

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.04.25.1. PREGÃO Nº 2023.03.27.1. Objeto: Registro Formal de Preço para aquisição de materiais de construção para atender às demandas de pequenos reparos e serviços, junto a Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, Licitante(s) Vencedor(es): RONALDO ALVES DE OLIVEIRA - ME inscrito no CNPJ nº 11.649.481/0001-87.

LOTE I – MATERIAL DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	Valor unid.	Valor total
1	AREIA FINA	M3	120	PRODUTOR	65,00	7800,00
2	AREIA LAVADA	M3	120	PRODUTOR	80,00	9600,00
3	AREIA GROSSA	M3	200	PRODUTOR	120,00	24000,00
4	BARRO PARA ATERRAMENTO	M3	300	PRODUTOR	40,00	12000,00
5	PO DE BRITA	M3	120	PRODUTOR	120,00	14400,00
6	BRITA Nº01	M3	60	PRODUTOR	180,00	10800,00
7	TIJOLO COMUM	UND	15.000	PRODUTOR	0,55	8250,00
8	TIJOLO CERAMICO 8 FUROS	UND	20.000	G MATOS	0,80	16000,00
9	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL	UND	12.000	IGUATU	0,90	10800,00
10	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 244X110 CM ESPESSURA 6MM	UND	50	ETERNIT	155,00	7750,00
11	CIMENTO PORTLAND - SACO 50 KG	UND	1.000	ZEBU /MIZU	45,00	45000,00
12	GRAUTE INDUSTRIALIZADO PRONTO-SACO 25 KG	UND	10	SICA	128,00	1280,00
13	CAL VIRGEM	KG	300	GESSO TREVO	10,50	3150,00
14	PEDRA TOSCA	M3	100	PRODUTOR	100,00	10000,00
15	GESSO	KG	200	GESSO TREVO	3,00	600,00
16	CASCALHO SELECIONADO	M3	24	PRODUTOR	720,00	17280,00
17	LAJOTA CERÂMICA PARA LAJE	UND	400	G MATOS	1,70	680,00
18	ARGAMASSA COLANTE PARA CERÂMICA AC II	KG	500	REJUNTA MIX	2,50	1250,00
19	IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ARGAMASSA POLIMÉRICA, FLEXÍVEL, TERMOPLÁSTICA (VEDATOP FLEX OU SIMILAR)	KG	100	QUARTZOLIT	17,00	1700,00
20	TINTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE - (NEUTROL OU SIMILAR)	LATA	2	QUARTZOLIT	425,00	850,00
21	TINTA LATEX ACRILICA	LATA	50	SBRAS	175,00	8750,00
22	MASSA ACRILICO PARA PAREDES	LATA	20	HIPERCOR	163,00	3260,00
23	TINTA ESMALTE SINTETICO PARA MADEIRAS E METAIS	GALÃO	20	HIPERCOR	140,00	2800,00
24	TINTA EM PÓ TIPO SUPERCAL	KG	250	HIPERCOR	7,00	1750,00
25	SELADOR ACRILICO	LATA	25	SBRAS	155,00	3875,00
26	SOLVENTE PARA TINTA (AGUARRAS) - 900ML	UND	20	TOP 1000	30,00	600,00
27	RIPA DE MASSARANDUBA 5X2 CM	M	300	MASSARAMD UBA	6,00	1800,00
28	CAIBRO DE MASSARANDUBA 3X5 CM	M	200	MASSARAMD UBA	10,00	2000,00
29	CAIBRO DE MASSARANDUBA 2,5X5 CM	M	220	MASSARAMD UBA	10,50	2310,00
30	LINHA DE MASSARANDUBA 5X12 CM	M	100	MASSARAMD UBA	54,00	5400,00
31	LINHA DE MASSARANDUBA 6X14 CM	M	27	MASSARAMD UBA	59,00	1593,00
32	TABUA DE PINHO LARGURA 30 CM ESPESSURA MINIMA 2,0 CM	M	25	PINHO	68,00	1700,00
33	CHAPA DE COMPENSADO (MADERITE)	M²	200	PRODUTOR	75,00	15000,00
34	TELHA DE ZINCO GALVANIZADO ESPESSURA DE 0,5mm LARGURA DE 1,075 METROS COMPRIMENTO 2,2 METROS	UND	200	PRODUTOR	88,00	16000,00
35	PISO DE PEDRA DE SANTANA	M²	50	PRODUTOR	52,00	2600,00
36	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA 18L	UND	5	VEDACIT	233,00	1165,00
37	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA 1L	UND	10	VEDACIT	38,90	389,00
Total						274.182,00

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO

Av. Teodorico Teles, 30 - Centro - Crato-CE | CEP: 63.100-161 | CNPJ: 07.172.885/0001-55

☎ 88 3523.2044 | 99928.0974 | www.saaecrato.com.br | 📱 @saaecrato



SOCIEDADE ANÔNIMA DE
ÁGUA E ESGOTO DO CRATO

LOTE II - MATERIAL EM AÇOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	Valor unid.	Valor total
1	COLUNA PRONTA AÇO 50 7X17 CM BITOLA 8MM COMPRIMENTO 3M	UND	40	GERDAU	85,00	3400,00
2	COLUNA PRONTA AÇO 50 9X14 CM BITOLA 8MM COMPRIMENTO 3M	UND	40	GERDAU	88,00	3520,00
3	COLUNA PRONTA AÇO 50 9X17 CM BITOLA 8MM COMPRIMENTO 3M	UND	40	GERDAU	95,00	3800,00
4	COLUNA PRONTA AÇO 50 9X27CM BITOLA 8MM COMPRIMENTO 3M	UND	40	GERDAU	105,00	4200,00
5	COLUNA PRONTA AÇO 50 9X14 CM BITOLA 10MM COMPRIMENTO 3M	UND	40	GERDAU	143,00	5720,00
6	COLUNA PRONTA AÇO 50 9X17 CM BITOLA 10MM COMPRIMENTO 3M	UND	40	GERDAU	145,00	5800,00
7	COLUNA PRONTA AÇO 50 9X27CM BITOLA 10MM COMPRIMENTO 3M	UND	40	GERDAU	163,00	6520,00
8	TRELIÇA AÇO CA-60 NERVURADO BANZOS 6 MM DIAGONAIS 4,2 MM ALTURA DE 12 CM	M	80	GERDAU	15,00	1200,00
9	TELA 10X10 CM DE AÇO CA 60 SOLDADA DIAMETRO 4,2 MM	M2	95	GERDAU	43,00	4085,00
10	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 BITOLA 5 MM	M	480	GERDAU	3,05	1464,00
11	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 BITOLA 8 MM	M	480	GERDAU	4,80	2304,00
12	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 BITOLA 10 MM	M	1.800	GERDAU	6,00	10800,00
13	ARAME GALVANIZADO BWG 18	KG	100	GERDAU	65,00	6500,00
14	ARAME RECOZIDO FIO 18	KG	100	GERDAU	45,00	4500,00
15	ARAME FARPADO ROLO 500 M	UND	5	GERDAU	900,00	4500,00
16	CANTONEIRA DE AÇO 2"x3"/16	KG	145	GERDAU	15,00	2175,00
17	CANTONEIRA DE AÇO 1 1/2"x1"/8	KG	145	GERDAU	19,00	2755,00
18	CANTONEIRA DE AÇO 1/4"x1"/8	KG	145	GERDAU	20,00	2900,00
19	CANTONEIRA DE AÇO CARBONO 3/4"x1"/8" 6METROS	UND	10	GERDAU	92,00	920,00
20	CANTONEIRA DE AÇO CARBONO 1"x1"/8" 6METROS	UND	10	GERDAU	127,00	1270,00
21	CANTONEIRA DE AÇO CARBONO 2"x1"/8" 6METROS	UND	10	GERDAU	245,00	2450,00
22	BARRA CHATA EM AÇO CARBONO 1"x1/8" 6 METROS	UND	10	GERDAU	64,90	649,00
23	BARRA CHATA EM AÇO CARBONO 3/4"x1/8" 6 METROS	UND	10	GERDAU	45,90	459,00
24	BARRA CHATA EM AÇO CARBONO 2"x1/8" 6 METROS	UND	10	GERDAU	117,78	1177,80
25	BARRA CHATA EM AÇO CARBONO 2"x1/4" 6 METROS	UND	10	GERDAU	267,36	2673,60
26	BARRA QUADRADA EM AÇO CARBONO 1/2" 6 METROS	UND	40	GERDAU	128,50	5140,00
27	ELETRODO PARA SOLDA E-6013 DE 2,50MM	KG	5	GERDAU	30,00	150,00
28	ELETRODO PARA SOLDA E-6013 DE 3,00MM	KG	5	GERDAU	33,00	165,00
29	PREGO (CAIBRAL) 3X8	KG	8	GERDAU	31,00	248,00
30	PREGO (RIPALL) 1 1/4"X14	KG	5	GERDAU	31,00	155,00
31	PREGO (CAIXA) 1 1/2"X12 OU 2"X12	KG	5	GERDAU	31,00	155,00
32	CHAPA DE AÇO CARBONO 1,20 M X 2,00 M - 3MM	UND	50	GERDAU	800,00	40000,00
33	TUBO PATENTE 3/4" - 6 METROS	UND	35	GERDAU	127,00	4445,00
34	TUBO PATENTE 1" - 6 METROS	UND	35	GERDAU	147,19	5151,55
35	GRAMPO GALVANIZADO PARA CERCA DE MADEIRA 19X11	KG	8	GERDAU	65,00	520,00
Total						141.872,05

LOTE III - MATERIAL EM AÇOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	Valor unid.	Valor total
1	ANEL DE CONCRETO PRÉ MOLDADO PARA FOSSA DIÂMETRO INTERNO DE 1,0 M, ALTURA 0,50 M.	UN	18	PRODUTOR	120,00	2160,00
2	BLOQUETE DE CONCRETO PARA PISO INTERTRAVADO ALTURA 10 CM (16 FACES T16)	M2	300	PRODUTOR	98,27	29.481,00
3	POSTE JARDIM DUPLO T ALTURA 7 M	UN	10	PRODUTOR	880,00	8800,00

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO

Av. Teodorico Teles, 30 - Centro - Crato-CE | CEP: 63.100-161 | CNPJ: 07.172.885/0001-55

☎ 88 3523.2044 | 99928.0974 | www.saaecrato.com.br | 📱 @saaecrato



SOCIEDADE ANÔNIMA DE
ÁGUA E ESGOTO DO CRATO

4	ELEMENTO VAZADO (COBOGÓ) ANTI CHUVA	M2	10	PRODUTOR	45,00	450,00
5	VIGOTA PRÉ-MOLDADA TRELIÇADA PARA LAJE ALTURA 12 CM	M	80	PRODUTOR	35,00	2800,00
6	ESTACA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO, ALTURA 2,5 M	UN	80	PRODUTOR	71,00	5680,00
7	TUBO DE CONCRETO PREMOLDADO DE 1 METRO DE COMPRIMENTO POR 0,8 METROS DE DIAMETRO	UD	20	PRODUTOR	500,00	10000,00
8	TUBO DE CONCRETO PREMOLDADO DE 1 METRO DE COMPRIMENTO POR 0,5 METROS DE DIAMETRO DE	UD	20	PRODUTOR	290,00	5800,00
Total						65.171,00

OBS 1: publicar nas edições de 25/04/2023:

- DOM

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO

Av. Teodorico Teles, 30 - Centro - Crato-CE | CEP: 63.100-161 | CNPJ: 07.172.885/0001-55

 88 3523.2044 | 99928.0974 | www.saaeccrato.com.br |   @saaeccratoa